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Ruotsin työrauhajärjestelmä ei ole kopioitavissa
 
Evan johtaja Matti Apunen kantaa aiheellista huolta Suomen Ruotsiin verrattuna korkeista työtaistelu-
luvuista, mutta johtopäätökset ovat vähintäänkin ”yksiniitisiä”, kun hän näyttää neuvovan kopioimaan 
erityisesti työntekijöiden henkilökohtaiset sakot.
 
Se on Ruotsissakin jäänyt käytännössä kuolleeksi kirjaimeksi. 1970-luvulla eräs göteborgilainen yri-
tys, saattoi olla telakka, haastoi työntekijänsä oikeuteen vastaamaan lakosta, ja käsittelypäivänä suuri 
joukko työntekijöitä järjesti kaupungilla näyttävän marssin rumpu- ja torvimusiikin kera. Se oli suuri 
mediatapahtuma eikä koitunut voitoksi työnantajalle, joka muistamani mukaan luopui kanteesta. Sen 
jälkeen uusia yrittäjiä ei liene ollut.
 
Kyllä meilläkin osattaisiin vastaava. Syyt ovat paljon syvemmällä. Työväenliikkeellä on erilainen histo-
ria, meillä jako kahtia sekä kansallisesti että työpaikoilla on varmasti eräs syy, samoin erilainen kulttu-
uriperinne kuten myös erilainen  johtamis- ja sopimuskäytäntö. Ruotsissa keskitetystä sopimuspolitii-
kasta luovuttiin jo yli kaksikymmentä vuotta sitten, ja sopimisen pääpaino on työpaikoilla. Meillä ei 
kunnolla ehditty edes alkuun, kun saatiin jo raamit kaulaan.
 
Eroja on todella syytä selvittää, mutta se tuskin tapahtuu Ruotsin-risteilyn avulla.
 

Kauko Parkkinen
työsuhdelakimies, tietokirjailija
Vantaa
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Arjen sankaruus ansaitsee ”sinisen dokumentin”
 
Kari Kujanpää kirjoittaa erinomaisen oivaltavasti arjen sankaruudesta tuoden esille mm. sen ydinasian, 
että kertomukset siitä vahvistavat lukijan itseluottamusta (HS Mielipide 26.10.).
 
Aineksia olisi varmasti muuhunkin kuin kirjallisuuteen. Peter von Baghin monumentaalinen tv-sarja 
Sininen laulu oli taas kerran katsottuna järisyttävä kokemus. Sen alaotsikosta Kosketuspintoja todel-
lisuuteen tuli vain mieleen, että entäpä jos saataisiinkin aikaan vastaava monumentti itse siitä todel-
lisuudesta, sekä sen sankaruudesta että myös antisankaruudesta. Siitä voisi syntyä oman aikamme 
Kalevala. Yhdessä Baghin sarjan kanssa se olisi ehkä ainutlaatuinen kokonaisuus koko maailmassa.
 
Esteitä tietenkin on, mutta lienevätkö voittamattomia? Samanlaisia arkistokuvia ei varmaan löydy, 
joista Bagh oli sarjansa rakentanut. Eihän arkinen todellisuus ole ollut vakavamielisen kuvauksen 
arvoista, varsinkaan niin, että asioita olisi katsottu kuvattavan tasolta. Kamera on yleensä suunnattu 
alaviistoon, kuten Kujanpää kirjoittaa ja kuten Sinisessä laulussakin varsin pitkälti tapahtui. Kohteena 
on ollut etupäässä pellejä tai muuten poikkeavia.
 
Tekijöitäkin voi olla vaikea löytää. Tuskin Bagh itse haluaisi astua remmiin? Mikko Niskasella olisi ollut 
varmaan riittävät eväät, sen Kahdeksan surmanluotia osoitti. Siinä ”vuosien uurastusta”, kuten Kujan-
pää kirjoittaa, ei tosin palkittu. Mutta sillä on silti ihmisille paljon annettavaa. Olennaista on Niskasen 
tarkkanäköisyys ja uskollisuus kuvauksen kohteelle.
 
Markku Pölösellä saattaisi olla edellytyksiä, mutta onko mielenkiintoa? Rahan saaminenkin näin arki-
seen projektiin voisi olla nykyisen henkisen köyhyyden aikana tiukassa.
 

Kauko Parkkinen
tietokirjailija
Vantaa



Arvoisa Kauko Parkkinen
Oheisena liitetiedostona Sanoma News Oy:n ja Mikael Pentikäisen vastaus.
 
Hyvää syksyn jatkoa toivottaen
Markku Hiekkala
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Kiitos vain sähköpostista,
 
niitä on aina ollut hauska lukea, mutta en liene pyytänyt juridiikan opetusta, eikä selityksiä kannata 
tuhlata, niillä voi vielä olla käyttöä. Uhkailut alkavat mennä kiristyksen puolelle. Ei oman puolen heik-
koutta kannattaisi noin selvästi paljastaa.
 
Kirjallisina todisteina käytettävä sähköpostiaineisto ei taida olla tiedossasi. Se puhuu selvää kieltään. 
Voin harkita asiaa uudelleen, jos vastaajien taholta esitetään pienikin merkki siitä, että HS:lla ylipäänsä 
oli tarkoitus toteuttaa sopimusta.
 
Videoinnin kanssa minulla ei ole mitään tekemistä, enkä voi siihen puuttua.
 
Tervetuloa seminaariin!
 
Kauko Parkkinen


